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دریچه

درخواست فارغ التحصیلان تربیت 
بدنی برای صدور نظام ورزشی

جمعی از فارغ التحصیلان رشــته تربیت بدنی با  �
راه اندازی کارزاری از رئیــس دولت و رئیس مجلس 
خواســته  اند برای صدور پروانه اشتغال آنها و صدور 
نظام ورزشــی اقــدام کنند. امضاکننــدگان این کارزار 
که تعدادشــان به بیش از ۱۱ هزار و ۵۰۰ نفر می رسد، 
در بیانیــه این کارزار با اشــاره به اینکه رشــته تربیت 
بدنی در اکثر کشورهای پیشــرفته جهان مورد توجه 
دولت هاست، نوشــته اند: دانشــجویان رشته تربیت 
بدنی در چهار سال دوره کارشناسی با گذراندن دروس 
تئوری مختلفی مانند آناتومی انسان، حرکت شناسی، 
فیزیولوژی انسان، فیزیولوژی ورزشی، آسیب و حرکات 
اصلاحــی، تغذیه ورزشــی، علم تمریــن، یادگیری و 
رشــد حرکتی و آزمایشــگاه تخصصی و... تخصص و 
صلاحیــت کافی به منظور طراحی و ارائه برنامه های 
تمرینــی برای عموم مــردم و همچنین ورزشــکاران 
را دارنــد و بنابراین می توانند نقش بســیار مهمی در 
ســلامت جســمانی و روحی افراد جامعه و پرورش 
ورزشکاران داشــته باشــند. از نظر امضاکنندگان این 
کارزار فارغ التحصیلان رشته تربیت بدنی دانش کافی 
برای مشاوره ورزشی را دارند و بر اساس این درخواست 
صدور پروانه اشــتغال و نظام ورزشی ویژه این رشته 
تحصیلی را بعد از فارغ التحصیلی دارند. آنها همچنین 
می گویند پیش از صدور پروانه اشتغال و نظام ورزشی، 
به منظور بررسی صلاحیت دانشجویان فارغ التحصیل 
تربیــت بدنی و صدور پروانه اشــتغال، می توان مانند 
آزمون های وکالت، ســردفتری و نظام مهندسی اقدام 

کرد تا هر سال آزمون استانداردی برگزار شود.
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و دوباره تلویزیون!
فوتبال ایران این روزها در آســتانه سپری کردن چالشی مهم است که 
خواســته یا ناخواســته تلویزیون در آن نقش مهمی ایفا می کند. ماجرا 
مربــوط به میزبانی تیم ملی ایــران در ادامه رقابت هــای انتخابی جام 
جهانی اســت که به ظاهر با ممانعت جدی از سوی کنفدراسیون فوتبال 
آســیا، AFC، مواجه شده است. طبق ادعای مسئولان فدراسیون فوتبال 
ایران، کنفدراســیون فوتبال آســیا هشــدار داده تا زمانی که صداوسیما 
بدهی اش بابت حق پخش تلویزیونی را بــه AFC پرداخت نکند، ایران 
شانســی بــرای میزبانی از دیگر تیم هــای گروه، در مســیر انتخابی جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر نخواهد داشــت. این هشدار تازه در شرایطی از سوی 
مســئولان فدراسیون فوتبال ایران عنوان شده که پیش از این هم تیم های 
باشگاهی ایرانی حق میزبانی نداشتند و بازی هایشان به کشور ثالث برده 
می شــد. از طرفی، از زمان شــیوع ویروس کرونا اتفــاق تازه تری رخ داد 
و کمپانــی ای که حق پخش بازی های لیگ قهرمانان آســیا را در اختیار 
داشت، در نامه ای به صداوســیمای ایران رسما اعلام کرد سیگنال زنده 
به تلویزیون ایران نمی دهد؛ اما آن زمان عنوان شد این موضوع به دلیل 
تحریم های اعمال شــده درخصوص ایران اســت و حرفی از بدهی های 

تلویزیون ایران به کنفدراسیون فوتبال آسیا به میان نیامده بود.
شایعه  مطرح شده  درست  است؟

موضوعی که در این بین تبدیل به ســؤال بزرگی شــده، این اســت 
که آیا اصولا ادعای مطرح شــده درســت اســت یا خیــر؟ در  واقع آیا 
واقعا کنفدراســیون فوتبال آســیا به فدراســیون فوتبال ایران گفته اگر 
تلویزیون بدهی اش را نپردازد، به ایران میزبانی نخواهد داد؟ مسئولان 
فدراســیون فوتبال مدعی هســتند چنین امری صحــت دارد و ایمیلی 
درهمین بــاره دریافــت کرده اند. باوجود این  به نظر می رســد اگر چنین 
چیزی هم صحت داشــته، دادن یا ندادن میزبانی به یک کشور به حق 
پخش ارتباط مســتقیمی نداشته باشــد. یکی از مسئولان ورزش ایران 
کــه پیش تر در امور پخش بین الملل فعالیت داشــته و اصرار دارد که 
نامی از او برده نشــود، به «شرق» می گوید: « دادن یا ندادن میزبانی به 
یک کشــور به دلیل حق پخش موضوع بی ربطی است، چون این مورد 
مربوط به بخش مارکتینگ AFC است و خود آنها مستقیم با مسئولان 
صداوســیمای ایران در ارتباط هســتند. در این مورد اصلا فدراســیون 
فوتبال دخیل نیســت که بخواهد بابتش جریمه ای بپردازد. البته شاید 
AFC با علم به این موضوع که تلویزیون در ایران دولتی اســت، از این 
حربه استفاده کرده که بتواند به هدفش برسد. در  واقع آنها یا مسئولان 
کنونی فدراســیون فوتبال ایران را مبتدی گیر آورده اند یا دنبال بهانه ای 
برای ندادن میزبانی به ایران می گردند». او همچنین از عدد و رقم بدهی 
سنگین صداوسیما به AFC که این روزها عنوان می شود، به عنوان عدد 
کاذب نــام می برد و می گوید: «واقعیت این اســت که تلویزیون در این 
زمینه مقصر است، چون تحرکات صداوسیما در پخش کردن غیرقانونی 
بســیاری از بازی ها، کمپانی هایی را که حق پخش بازی ها را خریده اند، 
 WSG حســابی عصبانی می کند. کمپانی های سابق از جمله لاگاردر و
بارها به صداوســیما بابت پخش کردن غیرقانونی بازی ها هشدار داده 
بودند ولی صداوســیما هربار کار خودش را انجام می دهد. جدی ترین 
اختلاف نظر در این بین مربوط به بازی چندســال پیش تیم ملی ایران با 
گــوام بود که به تلویزیون هشــدار دادند اگر حق پخش را ندهد، اجازه 

پخش مســابقه را نمی دهند. آن زمان آن عدد آن قدر درشــت بود که 
کسی باورش نمی شــد  ولی همه می دانستند رقم مطرح شده بیشتر به 
دلیل لج بازی بوده و رقم واقعی نیســت. این موضوع درباره این روزها 
هم صدق می کند و عدد و رقم های مطرح شــده واقعی نیستند». حالا 
چه مسئولان AFC فدراسیون نشــین ها را مبتدی گیر آورده باشند، چه 
دنبال بهانه باشــند، فعلا مسئله حق پخش را مطرح کرده اند تا سنگی 
بزرگ تــر پیش پــای میزبانی ایــران در ادامه رقابت هــای جام جهانی 

بگذارند.
بدهی  هست  ولی  مانعی  نیست

با وجود بی ربط بودن درخواســت میزبانی به ماجرای بدهی تلویزیون 
ایران، یکی از صداوســیمایی ها به طور ضمنی چنیــن موضوعی را تأیید 
می کنــد. او هم کــه نمی خواهد نامــش مطرح شــود، می گوید: «فقط 
می توانم یک  چیز را به شــما بگویم: اینکه صداوســیما به کنفدراسیون 
فوتبال آســیا بدهی دارد، بله، درســت اســت ولی همچنین می خواهم 
بگویم این بدهی مانعی برای پیشــرفت در کار نیســت. ما بدهی داریم 
ولی این بدهی مانع بزرگی برای گرفتن میزبانی نخواهد بود». او از گفتن 
رقــم دقیق این بدهــی طفره می رود و جمله قبلــی اش را دوباره تکرار 
می کند. با این حال، به یک نکته درباره اینکه چرا کنفدراسیون فوتبال آسیا 
موضوع حق پخشــی را که مربوط به تلویزیون است، به موضوع مهمی 
مثل میزبانی گره می زند و پای فدراســیونی را به میان می کشد که اصولا 
نقشی در این بین نداشــت، مطرح می کند: «وقتی شما وارد یک مذاکره 
می شــوید، از هر برگ برنده ای که دارید، در مذاکرات اســتفاده می کنید. 
طبیعی است که AFC هم از این موضوع برای رسیدن به خواسته هایش 

استفاده کند». حالا با این صحبت ها مشخصا می توان به نقش تلویزیون 
در داســتان میزبانی ایران اشــاره کرد و مطمئن شد که بدهی های قبلی 
که حاصــل نپرداختن حق پخش از ســوی تلویزیون ایــران بوده، روی 
سرنوشــت میزبانی تیم ملی ایران در مســیر جام جهانی تأثیر گذاشــته 
اســت. البته که این مورد تنها تأثیر منفی تلویزیون بر فوتبال ایران نبوده 
و نیست چون الان سال هاست فوتبال ایران به دلیل نگرفتن حق پخش 
بازی های لیگ، با صداوســیما چالش دارد؛ چالشی که با توجه به قدرت 
صداوســیما به نظر می رســد تبدیل به موضوعی فرسایشی شده و دیگر 

امیدی به گرفتن حق پخش به معنای واقعی اش برای فوتبال نیست.
آیا  AFC  دنبال  بهانه  است؟

درست اســت که AFC این روزها بدهی تلویزیون را بهانه کرده تا به 
ایران میزبانی ندهد ولی به نظر می رسد حتی اگر تلویزیون هم بدهی اش 
را بپردازد، باز بهانه های قبلی ســر جای خود باقی بمانند؛ کنفدراسیون 
فوتبال آســیا ابتدا به دلیل بالارفتن عده ای از دیوار ســفارت عربستان در 
تهران، بازی نمایندگان ایران و عربستان را به کشور ثالث سپرد و بعد هم 
به دلیل ساقط کردن هواپیمای اوکراینی، کلا میزبانی را از تیم های ایرانی 
بــا ادعای نبودن امنیــت لازم گرفت. بعدها هم موضــوع مهار ویروس 
کرونا مطرح و عنوان شــد ایران عملکرد مناسبی نداشته و شانسی برای 
میزبانی متمرکز نخواهد داشــت. بعد از آن هم مسئله VAR عنوان شد 
و حالا هم که داســتان حق پخش بازی ها و بدهی تلویزیون مطرح شده 
اســت. البته که مسئولان فدراســیون فوتبال ایران می گویند بقیه موارد 
حل شده اســت و اگر تلویزیون بدهی اش را بپردازد، ایران مشکلی برای 

میزبانی نخواهد داشت.

خبر

مبلغ قرارداد آلکنو  با  فدراسیون 
والیبال ایران مشخص شد

تیم ملــی والیبال ایــران روز هــای خوبی را  �
سپری نمی کند. این تیم با وجود دراختیارداشتن 
بهترین نســل والیبالی نه تنها در رقابت های جام 
ملت های والیبال نتایج ضعیفی کسب کرد بلکه 
در بازی های المپیک توکیو موفق نشــد حتی از 
گروهش صعود کند. به گزارش فرارو، این نتایج 
در این دو تورنمنت در شرایطی به دست آمد که 
والیبال ایران توانسته بود ولادیمیر آلکنو، یکی از 
سرشــناس ترین مربیان والیبال جهان را به ایران 
بکشــاند. با این حال حضور او هــم بی فایده بود 
و ایران نتوانست در ســطح جهانی حرفی برای 
گفتن داشــته باشــد. با اتمام بازی های المپیک 
قرارداد آلکنو هم تمام شــد و او راهی کشورش 
یعنی روسیه شــد. در این بین البته ادعایی جدی 
هم مطرح شد که آلکنو برای پول به ایران آمده 
و انگیــزه ای برای موفقیت نداشــته اســت. این 
مربی در تازه ترین گفت وگویی که داشــته، انگیزه 
مادی را انکار نکــرده  ولی عنوان کرده مهم ترین 
دلیــل حضــورش در ایران، پول نبوده اســت. با 
توجه به صحبت های آلکنو به نظر می رســد او 
پــول کمی هــم دریافت نکرده باشــد  ولی حالا 
ناصر میرفخرایی، عضو هیئت رئیســه فدراسیون 
در گفت وگو با فــارس از رقم قرارداد آلکنو پرده 
برداشته و آن را نزدیک به ۱۵۰ هزار دلار توصیف 
کرده اســت. رقمی که البته چندان با اطمینان از 
آن صحبت نمی کنــد. «برخی ها گفتند که آلکنو 
برای پول به ایران آمده است. باید شهادت بدهم 
درمــورد تنها موضوعی که صحبــت نکرد، پول 
بود و به همین دلیل هم وقتی قراردادش منعقد 
شــد، به ایران آمد و نخستین قسطش را نزدیک 
به المپیک گرفــت. فکر می کنم مبلــغ قرارداد 
آلکنو حــدود ۱۵۰ هزار یورو بــود. مبلغ قرارداد 
آلکنو پایین ترین مبلغ قرارداد یک مربی خارجی 
بــود که به ایران آمد. ضمــن اینکه برای صعود 
از گروه در المپیک هــم مبلغی به عنوان پاداش 
در نظر گرفته شــده بود و اگر تیم ملی روی سکو 
قرار می گرفت، پاداش جداگانه دیگری پرداخت 
می شد. با حساب  وکتابی که کردیم، به این نتیجه 
رســیدیم که اگــر کولاکوویچ در ایــران می ماند، 
مبلغ دریافتی اش خیلی بیشــتر از آلکنو می شد. 
قرارداد توتولو هم فکــر می کنم حدود ۶۰ هزار 

یورو بود».


